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 آشنایي با چاپگرهاي سه بعدي 

چاپگر کيك
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تابه حال کیک چاپ شده خورده اید؟ بله. درست 
خواندید. یک کیک مثلًا کاکائویی که در فر پخته 
نشده، بلکه در رایانه طراحی  شده و با چاپگر پخته 
شده است! حتماً تجربة عجیب وغریبی خواهد بود.

عجیب تر آنجاســت کــه نه تنها کیــک، بلکه 
می توانید ماکارونی، آب نبات و شــکلات را هم با 
چاپگر درســت و میل کنید. این ها گوشه هایی از 
کاربردهای چاپگر ســه بعدی در صنعت غذایی و 
رســتوران ها و قهوه سراها)کافی شاپ ها( هستند. 
ایــن تمایل در بین رســتوران های دنیا در حال 
فراگیرشدن است که در آماده سازی بعضی از غذاها 
یا پیش غذاها از فناوری چاپ ســه بعدی استفاده 
کنند. در واقع، اســتفاده از این روش می تواند به 
جذب مشتری کمک بسیاری کند. به این دلیل 
که حتماً تجربة جذابی برای مشتریان خواهد بود، 
اما این تنها دلیل اســتفاده از آن نیست. در واقع 
این فناوری طراحی هــای جالب و پیچیده را که 
با روش های پخت عادی امکان پذیر نیست، میسر 
خواهد کرد و این باعث خواهد شد بتوانید غذا یا 
پیش غذا را به درخواست مشتریان شخصی سازی 
و طراحی های مدنظر آن ها را برایشان پیاده کنید.

کنار هم بچینند نیز وجود دارد. با برطرف کردن 
این محدودیت ها، بعید نیست تا چند سال آینده 
قورمه ســبزی چاپ شــده را در منزل نوش جان 

کنید!
حالا می توانیم مجسمه و عروسک هایی داشته 

باشیم که دقیقاً شبیه خودمان باشند!
یکی دیگر از کاربردهای فناوری چاپ سه بعدی 
در صنعت اسباب بازی، عروسک و مجسمه سازی 
است. اگر موافق باشید، نمونک )ماکت( سازی را 

هم همین جا به این کاربردها اضافه کنیم؟!
حالا دیگر هدیه دادن کار ســختی شده است. 
یکی از هوشــمندانه ترین راه ها برای حل وفصل 
این کار ســخت، هدایایی است که تا حد ممکن 
شــخصی شده باشــند. یعنی چه؟ یعنی چیزی 
منحصربه فرد فقــط برای ایــن مخاطب! تصور 
کنیــد بخواهید برای برادر یــا خواهر کوچکتان 
اســباب بازی یا عروسکی بخرید. به جای آنکه در 
اسباب بازی فروشی ها به دنبال یک محصول جالب 
بگردید، می توانید او را به یک مرکز خدمات چاپگر 
ســه بعدی ببرید. همان جا از برادر یا خواهر شما 
یک تصویر سه بعدی گرفته می شود و چند دقیقة 
بعد عروســک یا مجسمة کوچک شده اش را به او 
هدیه می دهند. حتی رنگ لباس هایی که بر تن 
داشته است هم در ساخت عروسک رعایت شده 
است. شاید بخواهد عروسکش یک حالت )ژست( 
خاص هم داشــته باشــد. مثلًا دستش در جیب 

باشد یا هر حالت دل خواه دیگر، فرقی نمی کند.

تصور کنید، مشتری برای برگزاری یک جشن 
تولد به شما مراجعه کند و از شما بخواهد کیک 
تولد را به شــکل چهرة افراد آماده کنید. یا حتی 
شکلات ها را با شکل خاصی برایشان آماده کنید. 
با چاپگر ســه بعدی این کار راحت ترین کار دنیا 

خواهد بود!
در ایــن فناوری، از مــواد اولیة غذا یا پیش غذا 
به عنوان ورودی چاپگر اســتفاده می  شــود. نازل 
چاپگر که لایه ها را روی هم می گذارد، با حرارتی 
کــه ایجاد می کند، مواد اولیه را که یا حالت خام 
دارند یا نیمه پخته، به صورت آماده شده روی هم 
می چیند. به دلیل اندازة کوچک لایه ها، شــکل 
هندســی نهایی غذا یا پیش غذا با کیفیت بالایی 
به وجود می آید. به این وسیله می توان شکل های 

هندسی بسیار پیچیده را هم درست کرد.
البته مانع بزرگ موجود در راه رشد این فناوری 
در صنعت غذا این است که هنوز همة مواد غذایی 
لازم بــرای طبخ غذاهای متنوع را به صورت مادة 
اولیة مورد کاربرد چاپگرها نســاخته اند. از طرف 
دیگر، محدودیت چاپگرها در داشــتن نازل هایی 
که به صورت هم زمان چند مــادة غذایی اولیه را 

صنعــت اســباب بازی یک صنعت همیشــه 
موردتقاضاســت. رونق جهانی این صنعت بسیار 
بالاست و داخل کشور هم تقاضا برای اسباب بازی 
زیاد است. مواد اولیة بسیاری از اسباب بازی ها از 
جنس پلاســتیک یا فلزهای نرم هستند تا برای 
کودکان خطر نداشته باشند. ساخت اسباب بازی ها 
معمولاً به صورت قالب ریــزی انجام می گیرد که 

محدودیت های خاص خود را دارد.
فناوری چاپ سه بعدی می تواند در این صنعت 
با چاپ اسباب بازی های طراحی شده با هر هندسه 
و شکل و با هر قالبی، به کار رود. با توجه به مواد 
اولیة ایــن صنعت که در چاپگرهای ســه بعدی 
نیز بسیار رایج هستند، اســتفاده از آن در حال 

گسترش است.
کسانی که تابه حال نمونک ساخته اند، می دانند 
که ساختن نمونکَ ها، به خصوص اگر دقت بالایی 
را در نمونــک نهایی لازم داشــته باشــد، کاری 

پرزحمت و پرهزینه و زمان گیر است.
امــا همان طور که در شــمارة قبــل گفتیم، 
چاپگرهای سه بعدی می توانستند خانه های ما را 
چاپ کنند. چاپ نمونکَ ها اصلًا نباید برایشان کار 
سختی باشد. طرح سه بعدی نمونکَ ها به راحتی 
در رایانه آماده می شــود و بــرای چاپ به چاپگر 
منتقل می شود. بعد از چند دقیقه می توان ماکت 

را تحویل گرفت؛ بدون دردسر!

ادامه دارد...


